[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

28.08.2009г.№228
О порядке  приема  детей в первый класс
В соответствии с законами Российской Федерации «Об образовании» с изменениями и дополнениями «О гражданстве Российской Федерации» от 31.05.2002 г. № 62-ФЗ, «О беженцах» от 07.11.2000г. № 135-ФЗ, «О вынужденных переселенцах» с изменениями и дополнениями, «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 25.07.2002г. №115-ФЗ, а также Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства РФ от 19.03.2001г. №196 и уставом общеобразовательного учреждения. В целях обеспечения конституционного права несовершеннолетних на получение обязательного основного общего образования и учета всех детей школьного возраста, подлежащих обучению в школе
                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для осуществления контроля и рассмотрения заявлений родителей (законных представителей) о нарушениях прав граждан на получение общего образования в составе:

     Кожебаткина Н.Н.   - председатель комиссии, начальник управления

     образования;

     Мельник Ю.В. - заместитель председателя, заместитель начальника

     управления образования;

    Лысова Т.В. - член комиссии, психолог управления образования;

    Автаева Т.В.-  член комиссии, заведующая дошкольным

    образовательным учреждением «Колокольчик»;

    Кулакова Н.Г. - член комиссии, методист управления образования;
    Фролова Т.А. - член комиссии, директор МОУ «СОШ

     р.п.Духовницкое».
2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1.Осуществлять прием детей в 1 класс при предоставлении заявления о приеме, медицинской карты ребенка, справки о месте  проживания

ребенка;

2.2.Осуществлять прием документов в 1 класс начиная с апреля месяца 2009 года;

        2.3. С 2 по 5 сентября 2009г. организовать подворные обходы

        педагогами, с целью выявления всех детей подлежащих приему в 1

        класс;

2.4.До 01.09.2009 года подготовить приказы  о зачислении детей в 1 класс.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования   [image: image2.png]

         Н.Н.Кожебаткина
С приказом ознакомлен:   _________ Ю.В.Мельник     __ ___ 2009г.

                                             _________ Т.В.Лысова          __ ___ 2009г.

                                             _________ Н.Г.Кулакова       __ ___ 2009г.

                                             _________ Т.В.Автаева          __ ___ 2009г.

                                             _________ Т.А.Фролова         __ ___ 2009г.

                                             _________ Г.В.Стародубцева __ ___ 2009г.

                                             _________ Е.А.Спицына         __ ___ 2009г.

                                             _________ Н.Н.Бурукина        __ ___ 2009г.

                                             _________ Т.В.Медведева       __ ___ 2009г.

                                             _________ Е.В.Балтаева           __ ___ 2009г.

                                             _________ А.Ю.Федулов         __ ___ 2009г.

                                             _________ Н.М.Терентьева     __ ___ 2009г.

                                             _________ О.А.Горюнолва      __ ___ 2009г.

                                             _________ Н.А.Алябухова       __ ___ 2009г.

                                             _________ Н.В.Гущина            __ ___ 2009г.
                                             _________ М.В.Ермакова        __ ___ 2009г.